
令和５年５月２３日 

保護者の皆様 

長崎市立畝刈小学校 

校長  松本 直道 

 

｢畝刈っ子の心を見つめる教育週間｣及び学校公開について 
 

 山の緑が色濃くなってまいりましたが，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお

喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜りまして，誠にありがと

うございます。 

 さて，本校では今年度，６月１９日(月)から６月２４日(土)までの１週間を｢畝刈っ子の心を見つめる

教育週間｣に設定し，下記の日程･内容で学校を公開いたします。この期間に，保護者や地域の皆様に御来

校いただき，授業参観や子供たちとの交流，教師との語らいを通して，学校・家庭・地域が連携を深め，

心豊かな畝刈っ子を育てていきたいと考えております。 

 つきましては，御多用のこととは存じますが，ぜひ来校くださいますようお願いいたします。 

記 

１ 学校公開の日程と主な内容 

  ※ ６月１９日(月)～６月２４日(土)の期間の学校公開時間帯は，いつでも教育活動を    

御覧いただけます。授業参観以外の時間にも遠慮なく来校され，子供たちの活動の様    

子を御覧ください。 

 

２ 備考 

 (１) 近隣の商店，施設，路上への駐車は，絶対にしないでください。 

 (２) 育友会の名札を着用のうえ御来校ください。 

(３) 児童玄関にて，受付名簿に○印をお付けください。(スリッパを御持参ください。) 

 (４) 午前８時１５分には，児童の安全確保のため正門を閉じます。８時１５分以降は，正門横の通用

門をお使いください。 

 (５) ６月２４日(土)に子どもを守るネットワーク共催で｢１０００人パトロール｣を行う予定です。

詳しくは後日，文書でお知らせします。 

期日(曜) 主 な 内 容 

１９日(月) 

 

学校公開時間帯８：１５～１６：００ 

 全校朝会(校長講話)8:20～8:35 

 道徳授業公開【１年・２年】(14:05～14:50，懇談会15:05～) 

２０日(火) 学校公開時間帯８：４０～１６：００ 

科学館・原爆資料館見学５年8:30～16:00 

道徳授業公開【４年・６年】(14:55～15:40 懇談会15:55～) 

２１日(水) 学校公開時間帯８：４０～１６：００ 

集団下校…15:00下校開始 

２２日(木) 学校公開時間帯８：３０～１４：００ 

 学校評議員会 

 道徳授業公開【ひまわり・たんぽぽ・つくし】(13:00～13:45 懇談会14:00～) 

２３日(金) 学校公開時間帯８：３０～１４：００ 

道徳授業公開【３年・５年】(13:00～13:45 懇談会14:00～) 

２４日(土) 学校公開時間帯８：３０～９：１５ 

避難訓練…１校時，1000人パトロール(子どもを守るネットワーク共催)…２・３校時 


